selección, deben tener en cuenta antes, durante y después de la aplicación de las Pruebas 
Escritas en el del Proceso de Selección Entidades del Orden Territorial – 2022 en modalidad 
abierto y ascenso, el cual abarca los Procesos de Selección 2250 a 2315 y el 2317, con los 
que se busca proveer en modalidad ascenso cuatrocientas doce (412) vacantes definitivas 
de doscientos setenta y ocho (278) empleos y en modalidad abierto mil seiscientas sesenta 
(1.660) vacantes definitivas de ochocientos setenta y siete (877) empleos pertenecientes al 
Sistema de Carrera Administrativa de la Planta de Personal de cada una de las sesenta y 
seis (66) entidades que hacen parte integral del Proceso de Selección de Entidades del 
Orden Territorial – 2022. 

2. GENERALIDADES DE LAS PRUEBAS ESCRITAS

[...]

se suma que el contrato celebrado por la CNSC con la UNIANDINA para “REALIZAR 

LAS PRUEBAS ESCRITAS, DE EJECUCIÓN Y LA PRUEBA DE VALORACIÓN DE 

ANTECEDENTES DEL PROCESO DE SELECCIÓN ENTIDADES DEL ORDEN 

TERRITORIAL – 2022”, ha tenido un valor equivalente a “CUATRO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($4.388.812.852)”, lo cual podría implicar un grave detrimento patrimonial 

originado en la negligente omisión que venimos exponiendo. 

1.21. Esta situación, y otras irregularidades que atentan contra los derechos 

fundamentales de nuestros afiliados que participaron en la convocatoria